
FICHA TÉCNICA DE LA ASIGNATURA

Datos de la asignatura

Nombre completo Módulo 2: Creer Fe Cristiana y desafíos contemporáneos

Código E000014781

Créditos 4,0 ECTS

Carácter Obligatoria

Departamento / Área Comillas Campus Senior

Datos del profesorado

Profesor

Nombre José Manuel Aparicio Malo

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho
Alberto Aguilera 23
Cantoblanco Ext. 2559

Correo electrónico jmaparicio@comillas.edu

Teléfono 2428

Profesor

Nombre Julio Luis Martínez Martínez

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho
Alberto Aguilera 21
Cantoblanco [D-104 Edif. Biblioteca]

Correo electrónico juliomm@comillas.edu

Teléfono 6183

Profesor

Nombre María Elisa Estévez López

Departamento / Área Departamento de Sagrada Escritura e Historia de la Iglesia

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico eestevez@comillas.edu

Teléfono 2633

Profesor

Nombre Pablo Guerrero Rodríguez

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico pguerrero@comillas.edu

Teléfono 2640

GUÍA DOCENTE
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Profesor

Nombre Pedro Luis Rodríguez Panizo

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico panizo@comillas.edu

Teléfono 2651

Profesor

Nombre Adrián de Prado Postigo

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico adeprado@comillas.edu

Profesor

Nombre Alberto José de Mingo Kaminouchi

Departamento / Área Departamento de Sagrada Escritura e Historia de la Iglesia

Correo electrónico ajdemingo@comillas.edu

Profesor

Nombre Ángel Cordovilla Pérez

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico acordovilla@comillas.edu

Teléfono 2646

Profesor

Nombre Bert Daelemans

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico bdaelemans@comillas.edu

Teléfono 2647

Profesor

Nombre Fernando Joaquín Millán Romeral

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico fmillan@comillas.edu

Teléfono 2546

Profesor

Nombre Francisco Javier de la Torre Díaz

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana
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Despacho Cantoblanco

Correo electrónico jtorre@comillas.edu

Teléfono 2560

Profesor

Nombre Javier Cía Blasco

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Correo electrónico jcia@comillas.edu

Profesor

Nombre José García de Castro Valdés

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho Cantoblanco [D-214]

Correo electrónico josegc@comillas.edu

Teléfono 2655

Profesor

Nombre María del Carmen Márquez Beunza

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco Ext. 2676

Correo electrónico cmbeunza@comillas.edu

Teléfono 2635

Profesor

Nombre María del Carmen Massé García

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho Cantoblanco [D-102]

Correo electrónico mcmasse@comillas.edu

Teléfono 2557

Profesor

Nombre María del Mar Graña Cid

Departamento / Área Departamento de Sagrada Escritura e Historia de la Iglesia

Despacho Cantoblanco [D-109]

Correo electrónico mar.grana@comillas.edu

Teléfono 2637

Profesor

Nombre María Eugenia Gómez Sánchez de Vera

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico megomez@comillas.edu
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Profesor

Nombre Marta Medina Balguerías

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico mmedina@comillas.edu

Profesor

Nombre Pablo José Alonso Vicente

Departamento / Área Departamento de Sagrada Escritura e Historia de la Iglesia

Despacho Cantoblanco

Correo electrónico palonso@comillas.edu

Teléfono 4529

Profesor

Nombre Pedro Manuel Fernández Castelao

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco [D-209] Ext. 2650

Correo electrónico castelao@comillas.edu

Teléfono 2605

Profesor

Nombre Rafael Amo Usanos

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho
Alberto Aguilera 23 [OD-318]
Cantoblanco Ext. 2569

Correo electrónico rafael.amo@comillas.edu

Teléfono 2276

Profesor

Nombre Samuel Sueiro Expósito

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico ssueiro@comillas.edu

Profesor

Nombre Santiago García Mourelo

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico sgmourelo@comillas.edu

Profesor

Nombre Sebastian Mora Rosado

Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho Cantoblanco
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Correo electrónico smora@comillas.edu

Profesor

Nombre Silvia Bara Bancel

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Correo electrónico sbara@comillas.edu

Profesor

Nombre Valeska Ferrer Usó

Departamento / Área Departamento de Derecho Canónico y Eclesiástico del Estado

Correo electrónico vferrer@comillas.edu

Profesor

Nombre Víctor Manuel Herrero de Miguel

Departamento / Área Departamento de Sagrada Escritura e Historia de la Iglesia

Correo electrónico vmherrerode@comillas.edu

DATOS ESPECÍFICOS DE LA ASIGNATURA

Contextualización de la asignatura

Competencias - Objetivos

BLOQUES TEMÁTICOS Y CONTENIDOS

METODOLOGÍA DOCENTE

Aspectos metodológicos generales de la asignatura

EVALUACIÓN Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

BIBLIOGRAFÍA Y RECURSOS
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